, РЕШЕНИЕ
t

Ученого совета федерального государственного автономного
образовательного учреждения высшего образования

«Самарский государственный экономический университет»
«Оф объявлении дополнительного приема по образовательным

лрограммам высшего образования - программам подготовки научных и
научно-педагогических кадров в аспирантуре в федеральное

государственное автономное образовательное учреждение высшего
образования «Самарский государственный экономический университет»

4 на 2022/2023 учебный год»»

от 28 сентября 2022 года, протокол №1

Заслушав и обсудив выступление начальника отдела организации
научных исследований и подготовки научных кадров Е.К. Чиркуновой об
объявлении дополнительного приема по образовательным программам
высшего образования - программам подготовки научных и научно-

-педагогических кадров в аспирантуре в федеральное государственное
втономное образовательное учреждение высшего образования «Самарский

государственный экономический университет» на 2022/2023 учебный год» по
договорам об оказании платных образовательных услуг,

УЧЕНЫЙ СОВЕТ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. На основании Порядка приема на обучение по образовательным

программам высшего образования -  программам подготовки научных и

научно-педагогических кадров в аспиоантуре, утвержденным Йриказом

Минобрнауки России от 06 августа 2021 г. № 721 и пункта 12 «Правил

приема на обучение по образовательным программам высшего

образования - программам подготовки научных и научно­

педагогических кадров в аспирантуре в федеральное государственное

автономное образовательное учреждение высшего образования

«Самарский государственный экономический университет» на

2022/2023 учебный год» объявить дополнительный прием по очной

форме обучения по образовательным программам высшего образования
/

- программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в

аспирантуре на 2022/2023 учебный год по договорам об оказании

платных образовательных услуг по следующим программам подготовки

научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре:
Ш и ф р  н а у ч н о й

с п е ц и а л ь н о с т и

Н а и м е н о в а н и е  п р о г р а м м ы  н а у ч н ы х  и н а у ч н о -п е д а г о г и ч е с к и х  к а д р о в  в

а с п и р а н т у р е  -> f

5 .1 .1 . Т е о р е т и к е -  и с т о р и ч е с к и е  н а у к и

5 .1 .2 . П у б л и ч н о -п р а в о в ы е  '^ г о с у д а р с т в е н н о - п р а в о в ы е )  н а у к и

5 .1 .3 . Ч а с т н о -п р а в о в ы е  ( ц и в и л и е т и ч е с к и е )  н а у к и

5 .1 .4 . У г о л о в н о -п р а в о в ы е  н а у к и

5 .1 .5 .  • М е ж д у н а р о д н о  -  п р а в о в ы е  н а у к и

I 5 .2 .1 . Э к о н о м и ч е с к а я  т е о р и я

> 5 .2 .2 . М а т е м а т и ч е с к и е , с т а т и с т и ч е с к и е  и и н с т р у м е н т а л ь н ы е  м е т о д ы  в э к о н о м и к е

5 .2 .3 . Р е г и о н а л ь н а я  и  о т р а с л е в а я  э к о н о м и к а

5 .2 .4 . Ф и н а н с ы

5 .2 .5 . М и р о в а я  э к о н о м и к а

5 .2 .6 . М е н е д ж м е н т

5 .4 .4 . С о ц и а л ь н а я  с т р у к т у р а , с о ц и а л ь н ы е  и н с т и т у т ы  и  п р о ц е с с ы

5 .6 .1 . О т е ч е с т в е н н а я  и с т о р и я

5 .7 .1 . О н т о л о г и я  и т е о р и я  п о зн а н и я

5 .8 .1 . О б щ а я  п е д а г о г и к а , и с т о р и я  п е д а г о г и к и  и о б р а з о в а н и я

2. Дополнительный прием провести на следующих условиях:

- сохранить перечень вступительных испытаний;

- сохранить значение минимального количества баллов, максимального

количества баллов;

- сохранить перечень индивидуальных достижений и количество баллов,
начисляемых за индивидуальные достижения.

3. Дополнительный прием провести в установленные сроки:

- срок начала приема документов, необходимых для поступления -
1 октября 2022 г.; '

- срок завершения приема документов, необходимых для поступления -

14 октября 2022 г.(включительно);

- срок"размещения списков поступающих на официальном сайте СГЭУ
-д о  14 октября 2022 г. (включительно);

- срок завершения приема заявления о согласии на зачисление по

договору об оказании платных образовательных услуг -  24 октября

2022 г.;

- сроки проведения вступительных испытаний -  не позднее 24  октября

2022 г.;

- срок издания приказа (приказов) о зачислении по дополнительному

приему -  не позднее 31 октября 2022 г.» (Приложение 1 А).

4. Установить следующие способы подачи документов:

’ - в электронной форме посредством электронной информационной

системы университета;

- операторов почтовой связи общего пользования;

v - лично.

5. рри зачислении руководствоваться п. 51 Приказа Минобрнауки

России №721 от 06 августа 2021 г. «Об утверждении Порядка приема на

обучение по образовательным программам высшего образования -

программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в

аспирантуре» и п 53 «Правил Приема на обучение по образовательным

программам высшего образования - программам подготовки научных и

научно-педагогических кадров в аспирантуре в федеральное государртвенное

автономное образовательное учреждение высшего образования «Самарский

государственный экономический университет» на 2022/2023 учебный год».
%

t

Зам председателя ученого совета

Ученый секретарь ученого совета

Е.А.Кандрашина

А.В.Сидорова

t